关于会计学院

2021届毕业设计检查的通知

各教研室、各位老师：

毕业设计是专业教学的基本内容,也是提高学生职业能

力的重要途径。为了做好本年度毕业设计工作，根据教育厅

关于印发《关于进一步加强高职高专院校学生毕业设计工作

的指导意见》的通知（湘教发〔2019〕22 号）有关要求、以

及学校对毕业设计工作的相关要求及工作进展的实际情况，

经研究，特组织此次会计毕业设计检查，现就 2021 年度学

生毕业设计检查工作的有关事项通知如下：

一、 检查对象

会计学院 2018级所有毕业生及纳入 2021年毕业设计抽

查对象的往届毕业生的毕业设计作品和毕业设计任务书。

二、 检查方式及时间

普查；时间为 2021年 6月 04日-2021年 6月 10日。

三、检查内容及要求

在学校教务管理系统，检查学生毕业设计成果：毕业设

计任务书和毕业设计作品中相关项目表述一致（标题、指导

教师、班级等）、表述规范（格式符合学校模板要求、相关

日期表述符合学校工作安排及具有逻辑性）、作品质量达标

（严禁以论文、实习总结、实习报告等形式出现，正文有 4

个以上页面，作品的科学性、完整性、实用性等）。

四、人员安排

共安排了 52 位老师对所有毕业设计成果进行普查，具

体安排详见《会计学院毕业设计检查任务安排表》。

五、检查步骤

（1）进入此链接

“http://jwgl.hnswxy.com:1030/ZS_BYSJGZ1.aspx#”；

（2）根据老师的各自任务分别找到对应班级、学生，

进行逐项查阅；或者点击《会计学院毕业设计检查任务安排

表》里的超链接；

（3）根据查阅情况填写反馈意见于《会计学院毕业设

计检查任务安排表》对应栏目中；

（4）把检查结果于 2021年 6月 11日中午 12点前反馈

给刘茜，以便进行情况汇总、分析。

六、抽查结果应用

对抽查情况在学院内进行反馈，指导老师参考反馈意见

进行修订，并将院内抽查结果与指导老师的年度考核和教学

质量系数挂钩。

ᴪ

2021 6 3

http://jwgl.hnswxy.com:1030/ZS_BYSJGZ1.aspx

附件 1：

湖南商务职业技术学院学生毕业设计成果
评价标准

一、评价内容

1、设计任务

以学生毕业设计任务书为主要考察依据，重点评价设计

任务的专业性、实践性和工作量。

2、设计实施

以学生毕业设计方案和成果报告书等为主要考察依据，

重点评价毕业设计任务实施中设计方案的可行性、设计过程

的完整性和设计依据的可靠性。

3、作品质量

以学生毕业设计形成的最终作品（产品）和成果报告书

为主要考察依据，重点评价作品（产品）的科学性、规范性、

完整性和实用性。

二、评价指标及权重

附表

毕业设计成果评价指标及权重
ѿ  ԋ         ῤ    №ṿ ̂%̃

1. ᴋⱵ

1.1 Ғҙ
ҙ Ғҙ Ῑ ̕ ᴋⱵᵣ № ȁḤ ȁ ȁ

≠ ȁᵬ ̂֟ ̃└ᵬȁ Ғҙ ⱬ ῃ Ḡȁ⇔ ᵬ Ῑ Ȃ 5

1.2
ҙ ֟ȁ ԍ ֟̕ ᴋⱵΐ ѿ

ῖ ̕ ꜛԍ Ῑ Ғҙ Ғҙ ‗Ғҙ Ҭ ⱬȂ 5

1.3 ᵬ
̆ Ғҙ ̕ ѿ Ҍ 3

ᶏ ̆ ҩ 1ҩ Ȃ 5

2.

2.1  ҙ ȁ ȁ ⅞ ᴋⱵ ̆ Ḡ ≠ ̕ ҙ

ȁ ᶭ Ȃ
15

2.2  ꜚȁ ᴋⱵ ⅞ȁ ȁ ȁ ȁ ḱ ȁ

Ȃ 15

2.3
‰ ̆№ ȁ ̕ ῏ ‰ ̆Ҭ ȁᾟ№ȁ ȁ

̕ ȁ Ȃ 10

3.ᵬ

3.1  ҙ ᵬ ̂֟ ̃ᾟ№ ԅ Ғҙ ȁ ȁ ȁ ȁ ȁ

̆ ̆ ‰ Ȃ 15

3.2
ҙ ᵬ ̂֟ ̃ ᵣ ᴋⱵӥ ̕ ӥῃ ԅ ҙ

ῃ ԅ ҙ ȁᵬ ̂֟ ̃ ̕ ῏ ȁ ̆

ҙ ‰ ̕
20

3.3  ҙ ᵬ ̂֟ ̃ ⇔ ̆ ץ ‗ ֟ȁ Ȃ 10

̔1. ҙ ᵬ ̂֟ ̃ѿ ֟ץ ȁ ȁ ̆ ץ ȁ ӟ ȁ ӟ ̆ѿ № Ȃ
    2. ₄ ҙ ᵬ ̂֟ ̃☿ ֲז ̂ ῃ ̃ ̆ѿ № Ȃ

	在学校教务管理系统，检查学生毕业设计成果：毕业设计任务书和毕业设计作品中相关项目表述一致（标题、指导教师、班级等）、表述规范（格式符合学校模板要求、相关日期表述符合学校工作安排及具有逻辑性）、作品质量达标（严禁以论文、实习总结、实习报告等形式出现，正文有4个以上页面，作品的科学性、完整性、实用性等）。
	四、 人员安排
	附件1：
	一、评价内容
	二、评价指标及权重